様式第１号（第６条関係）

    令和  年  月  日

三沢市長  殿

住  所 〒

氏  名

電話番号

令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付申請書

 令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付要綱第６条の規定により、関係書

類を添えて下記のとおり申請します。

記

 １ 助成金交付申請額           円

 ２ 事 業 内 容    別紙のとおり

 ３ 添 付 書 類    次表のとおり

                                                   （確認欄）

 ⑴ 誓約書兼同意書（様式第２号）

 ⑵ 申請者の住民票の写し

 ⑶ 平成３０年４月１日以降に県外から県内市町村に転入した

ことが分かる申請者の住民票又は戸籍の附票の写し（県外か

ら県内市町村に転入した後で当市に転入した者に限る。）

 ⑷ 住宅取得契約書又は住宅取得に伴う土地の取得契約書

 ⑸ 契約金額の内訳が分かる書類の写し

 ⑹ 確認済証の写し（新築住宅の場合）

⑺ 確認済証又は検査済証の写し（新築住宅以外の場合）

 ⑻ 住宅の位置図、平面図及び立面図（建築確認申請後の図面

であること。）

 ⑼ その他市長が必要と認める書類

様式第１号（別紙）事業内容

申 請 住 宅 邸
☐ 新築住宅の取得

☐ 新築住宅以外の住宅の取得 ☐ 住宅取得に伴う土地の取得

所 在 地 三沢市

工 程 等
住宅の契約日 令和   年    月    日（令和５年４月１日以降が対象）

実績報告予定日 令和   年    月    日（令和６年２月２９日まで）

住宅 の概要 延床面積              ㎡

事 業 者 名
住所・名称

代表者名

電話番号

入居 予定者

氏名（続柄）

（申請者） （   ） （   ）

（   ） （   ） （   ）

＜ 助 成 金 額 の 算 出 ＞

助成金額は取得経費（住宅、土地取得契約書の契約金額等）から対象外経費、他の補助制度による助成金額を差し引いた対象経

費に応じた一定の金額とする。※取得経費、対象外経費はいずれも税込で記載すること。

【住 宅】

 取得経費   対象外経費  他補助制度による助成金額の合計

 円 － 円 － 円

     内訳（名称及び金額）

     ・

     ・

     ・

     ① 対象経費

    ＝ 円

注）住宅取得契約書の契約金額

にビルトインガレージ等

の対象外経費が含まれ、内

訳が算出できない場合は、

以下のとおり算出する。

① 対象経費
ア 助成金額（該当する箇所に☑）

市内事業者から取得 市外事業者から取得

25,000,000 円以上 □ 1,000,000 円 □ 500,000 円

20,000,000 円～24,999,999 円 □ 700,000 円 □ 350,000 円

15,000,000 円～19,999,999 円 □ 500,000 円 □ 250,000 円

14,999,999 円以下 □ 300,000 円 □ 150,000 円

【土 地】
② 対象経費 イ 助成金額（該当する箇所に☑）

10,000,000 円以上 □ 1,000,000 円

7,000,000円～9,999,999円 □ 700,000 円

5,000,000円～6,999,999円 □ 500,000 円

4,999,999 円以下 □ 300,000 円

 取得経費  対象外経費

 円 － 円

   ② 対象経費

  ＝ 円

【加 算】 申請者が以下に該当する場合、助成金額を加算する。（該当する箇所に☑）

⑴ 平成３０年４月１日以降に県内市町村から当市に転入した場合 ウ ５００，０００円 □

⑵ 平成３０年４月１日以降に県外から当市に転入した場合 または

  平成３０年４月１日以降に県外から当市以外の県内市町村に転入した後で

当市に転入した場合

エ ８００，０００円 □

⑶ 令和５年４月１日において４０歳未満の場合 オ ５００，０００円 □

助成金交付申請額（☑の箇所の合計）     ア＋イ＋ウ＋エ＋オ＝ 円

対象外面積

延床面積
契約金額 ×

＝対象外経費（円）